ii. eufor. pistri casto. pipis an. z. viii. z. zibis. z. v. ase fetis  
bdelliū. z. s. galbāi. z. iii. Lōficit at sic. Elsa: et bdelliū: et  
galbāi dissoluat i ace. fortis: cera quoq<sup>m</sup> et oleū et eufor.  
dissoluat i igne et pmisce cū eis succi cucu<sup>m</sup> asinimi. li.  
s. et bullat ad succi gsumatiōe. Beid misce cū eis gū  
mas dissolutas. Ultio vo d pluer alioz cum eis pmisce  
teredo et vte qmē exptu veraz. **D**e tremore.  
Remor egritudi nero<sup>m</sup> et lacerto<sup>m</sup> et cura cū  
eis q<sup>d</sup>ixi. et qserit ei fricatio et sepellit i arēa aut cier  
calido et accubitus i furno calido q<sup>d</sup>tū posuit pati et lumen  
ta cali. **F**ilius zac. Lōfictio pillula. qserētū tremori. p  
pe mirablr. **R**. castori pire. cassie an. z. iii. serapini pulpe  
collogni. an. z. iii. reipi. **B**os eaz. c. a. z. i. et s. v. qz ad. ii.  
z. s. **D**icitio ad tremore expa. **R**. mirabo. nigro<sup>m</sup>  
z. xxx. sanie. z. x. olibāi. z. vii. ciperi hueg an. z. v. Lōfice  
cū keimes et fiat forme sic nubes. **B**. i. vi. ii. sanat si de  
us voluerit. **D**e stupore.

Tupō sic cetera q<sup>d</sup>iximus curat; et si ē a p<sup>p</sup>issimē  
aut vulnerē nō curat. Et sic a r<sup>r</sup>pletōe s<sup>b</sup>aguinea cu  
ra cū phlōia. vene q<sup>d</sup> magis dseruit mēbro stupido; et si  
s<sup>b</sup>aguine exuberat i toto basilikā phlōia. deiō illā q<sup>d</sup> fami  
iliaris c illi mēbro. Et qñq<sup>m</sup> sit ab humo<sup>m</sup> crudo et frigi  
do; et cura sic palisis ab ead cā. Et qñq<sup>m</sup> sit p<sup>p</sup> exptu  
ne. s. mēbz. Et cura huius c extēsio et exercitatio illius  
mēbra. **D**e catarro.

Atarris ē d<sup>m</sup>cessus hūno<sup>m</sup> a capite ad mēbra isferiora  
cuins genera ut digit Galienus in libro misso ad  
Blancōe<sup>m</sup> s<sup>b</sup> tria. s. coriza: brācos: et tullis. **C**atarsus vo  
dit c a fluo<sup>m</sup>. greci eiz fluo<sup>m</sup> catarrū vocauerūt. **C**orri  
za ab ossib<sup>s</sup> nariū nom accepit. Est. n. cū q<sup>d</sup>iedie atq<sup>m</sup> cō  
strictiōe nariū cū tēni fluo<sup>m</sup>; atq<sup>m</sup> crosso cū sternu. assidua  
et odoratu difficiū; et oculo<sup>m</sup> lacrimatiōe. Brācos vo  
dicit a p<sup>p</sup>ocatiōe fauci et voce obscura; et sternu. assidua  
et trāsglutiēdi difficultate. **C**atarsus at i visceribus di  
stillās p<sup>p</sup>uticēs stomachū tussiz vñ nausēa. puocat. Si vo  
i pulmonē venerit tussiz crat cū spumosis sputatiōbus  
aliqbus cū rauccdie; qd si paties s<sup>b</sup>aguinc expuerit ad pti  
siz venit et tabidus morie. et gluptus. Et notādū q<sup>d</sup> catar  
rus c gēus ad tres supscriptas egritudines; et nō ē species  
egritudinis per se. **D**e cura catarri

Cura huius egritudinis dupli i gmiie idigz cōi  
scz et p<sup>p</sup>o. Lōde at ē sex res. **D**ia pōit studiu i vi  
ta patietis obfūndū. Scda adeqt māz. **T**ertia abscedit  
ea; vñ saltē diminuit. Quarta diuertit a pte timorosa ad  
pte cōcē. Quinta abscedit fluyi eius. Sexta corrigit accē  
tia. **D**rumā at rē zplēt diminutio ciboz et pot<sup>m</sup> et phibi  
tio vñi oino et repletiōis; et vitatio nauiscē; et cauer ab au  
stro et boz q<sup>d</sup>tū possibile fuerit. **A**uster. n. raz. fac et r<sup>r</sup>plet  
capita. boz as vo strigit et expmit; et noz sōmus et pot<sup>m</sup>. s.  
reple. et mltitudo sōni imo qliscē. sit sōnus i die; et sit p<sup>p</sup>  
itas eius i nocte; et n*l* iaceat supi. et allemt cēa; imo phibeac  
turi si possibile ē; et iūngat qes; qmē c res magna maturās  
ip<sup>m</sup> et phibeat a suo et vētis et radius sol et lue q<sup>d</sup>tū possibile  
fuerit; et magis lue et p<sup>p</sup>e qmē c igisius eoz p<sup>p</sup> fenestraz; et  
vitet vaporosa et p<sup>p</sup>letia caput et rafaciētia ip<sup>m</sup>; et vitz po  
tū aq fri. et d<sup>m</sup> q<sup>d</sup> potus aq cali. maturat catar. et stritro  
tus adsudā i balneo. Scda at rē cōplēt administrantiū  
ispissatiū et strigi. i acuto et calido; et sōtilatiū et dīminenti  
u<sup>m</sup> gresso et viscoloz; eligat at ex strigidā. raro strigidā  
actu; et si nō cōpetit nō eluenct i gēu mlti strigidatiōis

*23a hunc  
anodit*  
*cha*  
*Amigdalo  
olei violae  
milk*  
**Infusio  
catarrati**  
**Calefactio**  
*Instinctus*  
*Caputina  
frigida*  
*Cibaria*  
*Dominum  
restitutum*  
*Cibaria  
phlebotomia  
trichomyctez*  
*Sedatio  
catarrati*  
*3*  
*Sedatio  
caputina  
frigida*  
*3*  
*Diodio  
catarrati*  
*Skermata  
apud frigida*  
*3*

Et diligunt sibi plurimi q̄ ifrigidat potētia; et nō multū elenata q̄lia sit balnea aq̄ dulcis i ieiunio; et administratio cbrocaꝝ ex ordeo et viol et papauer et camomilla; et effusio aq̄ calide sup caput et sup extrema et testiculos; et in iunctiōes facte super ea et sup ventre et sumē cū olo vio-lato aut camomilio; aut olo d̄ papauer si adhuc vigilie et olfacere caphorā et aquā rosata et alia q̄ dixim⁹ in soda calida et fserit pot⁹ aq̄ ordei et sirup⁹ d̄ papauere et viole cōdite cū aq̄ ordei; et fuctio cū narib⁹ olei vio. et cibi eoz sint sorbitiōes facte ex fabis et extritico et ordeo et papauere albo et oleo amigdalino dulci; et amilo cum lacte si nō ē sebris. In spissatia at necessaria se ut sbitiles acutuz qd̄ descēdit ad guttur igroslef; et non dscēdat ad pſudum imo facili⁹ adumati⁹ excreet; et ex h̄ facientib⁹ ē dragagā tum; et electuarium ei⁹; et mucillago pſili⁹ et semia citriō rū et aq̄ iuimbaz et sebeste; et sirup⁹ eoz et lohoc ipsoꝝ; et lohoc d̄ papauer ex subtiliātib⁹ at et dimisiū eligat q̄ p̄petate v̄tūris ad h̄ agraria cognoueris q̄lia sit calefactio capitis cū sale; et milio; aut cū pānis calefactis et cū aliis q̄i soda frigida dixim⁹ et fserit itroit balnei pterq̄ lauef caput. Sup extrēa aut ē piciat aq̄z calidā plurimi et i ungat ea et testiculos et sumē cū olo labuci. aut anetio aut camomilio aut salucio aut ritaceo aut olo de been; aut laurio aut de lilio et distillet ex eis i aures et nares cū la-na et p̄pe calefactis; et fserit eis icliatio sup vaporē aque etbi camomilla mellilotū ſafue⁹ et anetū cocta fuerit. Eā put̄ v̄o eoz et frōs epibymēc cū costo spica myrra et pau-co castoreo et ſimilib⁹ cū olo rosato mixtis. In ſie at rei fserit itroit balnei et laurii eo et olſat̄ idolētū calidoꝝ ſic ē muſe⁹ et abra et alia q̄ dixim⁹ i soda frigida; et ſit eo-rū cibi plineta ex ſruento aut ſurſure cū melle aut ſorbi-tiōes ſieū ſiccaꝝ et farie ciceꝝ cū pulegio et ſengreco et aq̄ ciceꝝ et ſilia. Tertiā at rē zplēt phlebotōia et ſolutio vē-tris et administratio cleſtryioꝝ et collirioꝝ; et lenificatio-nes oēs oī hora p̄pe cū cluſterib⁹ et enematis ſaltē tra-hētib⁹ ſupfluitates. Idblebotōia aut i hac egritudine i tri-b⁹ caſib⁹ ſolū neceſſaria ē. D̄rum⁹ caſus ē ſi catarr⁹ ſit calid⁹ i calido corpori abundatē i quo ſit oculoruſ rubedo et venaz plenitudo. Scōs ſi catarr⁹ ſit calid⁹ declinans ad oculos valde aut q̄lſcēq̄ ſit; aut t̄mīnē ſi ſaucib⁹; aut p̄ moe; aut coſtis; aut diafragmate et ſigaf i eis ad collectio-nē. Terti⁹ ū ſi catarrus accidat cū ſebi. In his at ſolū caſib⁹ phlōia catarro vtilem iuicimus. Solutiōes fieri oꝝ i calida mā cū viol⁹ editis; et aq̄ ordei cū aq̄ ſructuiz quā dicem⁹. In frigida v̄o cū pillul⁹ cochiis et ierapigra cū aq̄ paſſuſaz et iera diacolloqntide et ſilia. Quartā at rei zplēt gargarismata et caputpurgia et fricatiōes extremi-tatū; et vētose et ſilia. In dñi. n. ē qd̄ galienus p̄cepit; ni ſi forte agitatiōes timeas i maſia q̄ mltoties fluit diſtri-ptius. p̄pt i getatiōes et agitatiōes. Et qd̄ ſternutatio ſuſ-pecta ē i p̄ncipio; qm̄ materia gete idiget ut maturet. Et n. agitatio mltiplicat et dilatat matiam et ſac̄ eā ſeq̄ mo-tus laboriosos et vehemētes. At v̄o post catarri matura-tiōes ē eius iuamētū ſublime mūdificatiōes cōeꝝ et p̄p̄. Gargarismata quoq̄ neceſſaria ſe ſi, p̄hibet iſdum

Et iuicis eoz iuamētū i tribus cōpetere caſibus. Po-mus ſi ad catarrū calidū et acutū cū rēbus ſeroflatibus; et coadunantibus ip̄z ut p̄hibeat deſcessus cū ſi ad pſudū et ſiat ſacil ad expellēdū et excreadū. qd̄ pp acūm et ſuſi-tatē aggregari nō poterat; Secundus ad catarrum cuius materia ē mltē viſcoſitatis et ſpiffitūdiniſ; et q̄rimus ſb-tilitatiꝝ ipſius et omniſdeꝝ ut ſacilius expellatur. Tertius q̄n timemus maſia ſigaf ſaucib⁹ et q̄rimus abſertiōes et mūdificatiōes. At v̄o i q̄ttinor caſibus gargarismata ad ministrare ſuſpectū ē. Id v̄imus ē timor et ſuſpicio catar-ri ad pectis et pulmonē fleſ ſueti. Scōs ē ſi catarrus d̄ genē acutoꝝ ſuerit et ſuſiliū et mōdieatiū. Tertius ē i pſocatiōibus q̄ ſuſ ſbito. Quart⁹ ſi catarrus ē vehemētis mltitudiniſ. In hiſ qd̄ ſuſ ſuſtis gargarismata agi-tat materias et querit eis ad vias pectoris et pulmōis et ſauciū et cas mltiplicat. Implusū ſuſ gargarismata ſcōm vñ qnq̄ modoruſ ſuſt. Aliud. n. ſuſt ſluſt; aut ſtrigit Aliud pte nobilē p ignobilē expurgat. Aliud abſerget qd̄ ſuſ ſluſt. Aliud altat qd̄ ſluſt. Aliud v̄o ē qd̄ aggre-gat duas itētōes v̄l plures ex hiſ q̄ diximus. Exemplū v̄o p̄mi ē admiſtratio acutorum i egritudinibus cere-brī. Exemplū ſcōi ē admiſtratio diacochion aut dianoz cū decoctiōe roſaz et balaustie et talii. Exemplū tertii ē admiſtratio genē ſaliz et icifiuoz et ſiliū. Exemplū q̄rti ē admiſtratio camphorā ad calidū et myrra ad fri-gidū. Exemplū q̄nti ē aggregatio itētōes. Extremitatiū at ſricatiōes et vētosiatiōes i eis ad h̄ multū ſerūt. Ex-eritatio at et motio p̄ti ſerūt ū inuiaſa valde. Ex magie autem diuertētibus materiam catarri ē ut radat caputi pte cōmiſſure coronalis et vocal ſuhēdehg. i. cōtinuatio capitis et ſricetur ſup illā vehemētē cū cepe acuto autē ſolla aut cū pāno alpo. Heide pōal ſup ipaz medicamē rubificatiū vſq̄ dñ ſiat vſecatio. Heide ap̄iāt vſecatio et pōal qd̄ ſluſt ſaciat. Heide iteret et itez vſq̄ dñ appearat ſaitas. Qd̄ ſi h̄ nō ſtulerit cauterizet i eodē loco et dimit ſat tpe extēo et ſit locus cauterizatiōis vbi t̄mīa maior digitus poſtq̄ radicē māuſ i extēmo narium poſuerit. Quia v̄o rē zplēt catarri ſluſt abſcidētia. Et ſi ex ſo-licis q̄t digestiōes ipſius et mūdificatiōes cōmune ad-ministrat̄ hymōi; imo i medio agitatiōis qnq̄z et ſi cācu-mulatiōis et mltiplicatiōis ipſius. Heide diruptōis ve-hemētis. Sit ḡ ſtudiū ergaſ ſi poſt corporis mūdificatiōem et poſt ſedatiōes agitatiōis vehemētis ut abſcidat ſuſtū ſluſt ſup ipſius. Et ſortassis i aliquibus caſibus cogimur i p̄ncipio ſaceſ illō et p̄pe. Aut q̄ timem⁹ ne repat i. pſu-dū aut p̄tes nobilēs; aut ne nobiliū et neceſſariaz opa-tionū ſiat diſtrictio illico ſic est catarrus pſocatiōis ſbi-to. Et ſortassis regimen diuersiū vie eius eſt nobiliū et ſecuriū. imo regimen abſciſiū qd̄ diximus eſt re-gimen dubiū; et illud iō qm̄ poſſibile eſt ut dirūpat dei de ſluſt diruptioni q̄ p̄us et timoroso et regimen diuerſiū ſluſt ſi dilatet materiā et mltiplicet; tñ querit mltipli-ca-tā ad pte ſcōe z nō timorosa. Sedatiōes at cursus facien-tia. Alia ſe gargarismata. Alia ſuſumigatiōes. Alia que reſi-tenent i ore. Alia q̄ odorāt. Alia q̄ deglutunt. Alia q̄ läbunē. Ex gargarismatibus at ad catarrū calidū ſunt aq̄ rosata cū modico caphorā; aut aq̄ lentiū et roſaz et ba-laustiaz; et aq̄ coriātri et roſaz; aut aq̄ corticū papaueri et roſaz. Ad frigidū v̄o gargarisma ſiat cū vino dece-tiōis myrra aut olibāi; aut ſadarace; aut taliuſ. Ex ſuſu-

migatioibus vo ad calidū sū semen linj ifusū in laceto & torrefactū. Beid fiat suffumatio cū eo: aut ex ordo & aeto aut ex fursure & aeto. Sādaraca vo cū aeto est iumenti ſolimis: & vapor aceti ſup lapidez molarez ignitus & ſumr vapor caphoz cuſ ſurfure & aeto aut cum ordeo frato & aeto: aut ex caphora ſola pluerizata ſup vase vi treo poſto ſup primas pterop̄ ſcēdat vapor eius ad pecus & plimonez imo respiret & emulgeat per nares. Habe quoq; & ordenez iſula i aeto ſilr ſerunt: & ſilr fit de pan no lini iſula i aeto. Ad frigidū vo ſuffumigia ſerentia ſt q ſum ex storace ſicca & olibao & xilo aloe & ſādaraca migis ol viniſis. Migelles quoq; torrefacte trite & ligate ipano lini & attractio naribus odoris eius aut ſuffumigatio facta ex ea eſt mirabilis. **L**ostī etiā & nigelle ſuffumigis eſt & exptuz. **D**ixit filius zaharie. Hiat ſome ſicut auellane ex olibao & etiā storace liquida coſto & ſādaraca ana ptes eqles & fiat ſuffumigatio ex vna eaz & recipiat ſumus per traictorium abſcidit. n. fluyum eius. **D**ixit ebenezar. Addat eis ex xilo aloe pars vna: & pmutato fiat a storace liquida ad storacē ſicca. Ex eis atque retinem in ore. Ad calidū quidem ſunt ſpecies diſcur & qñq; comasticatur coriandrum & retinetur etiam masticatum eius i ore & conſert. Et quādoq; retinet i ore caphore modicū. Ad frigidū vero conſert olibauz & mirra. Reſcta enī in oī ſbſcindūt fluyū. Et veriſcatum ē q spica reſcta iter dētes ē iuuiamēti ſublimis. Hilins zaharie coſectio ſormaz ſimiſiū lupiniſ que teñet i ore & ſiſtūt catarrū. **R**. olibai pte. i. mirre eroci ſpice ſtoraci ana. pte. 5. opij ptiſ eius tertia. fiant ex eis pille & teneatū ex eis vna in ore preterop̄ deglutiatur ſalvia ei. Expertum eſt ſpicam ſolam in ore teneri per nocteꝝ aut per diem & noctem ſedare catarrum.

**E**x odořibus vero ad calidū ſunt modi ſormarū de libro ſabor regis medoz ſiſtūt eis catarrū calidū & odořan i ſebre adurēt ēt ſincopali & pestilētiali. **R**. ſanſel ſādali rubri & albi ana ptes equales & roſaz ptes. ii. 5. ſanſali macaziri partes. iii. caphore partē. 5. boliarmeni ptes. viii. omnia preter caphorā terrantur ſicut alcohol & agitentur conterrendo cum aqua roſata per ebdomodānam denude miſceatur cum eis caphora & fiant inde ſicut poma cuſ glutino gumi arabici & aqua roſata & odořentur: conſeruantur antem ne tollatur eorum virtus in vafe vitreō in loco recenti & liniatur ſepe cum aqua roſata permiſionis campophore & ſandalī macaziri.

Ad frigidū vero fiat poma iuictioe eiusdē. **R**. ſtoraciſ calamite ptes. v. olibai maſticiſ ana ptes. iiij. ſādarace tātūdē coſti ſpice ana ptes. ii. abrē pte. i. buſus ligni aloes an ptes. iii. muſci ptes. 5. fiat ex eis poa & admiſtretur ſt. n. expa. **D**ifectio alia pomoz ex iuictioe nra. **R**. buſurleudē ab. ptes. viii. lignia. boi & electi ptes. vii. abrē boe ptes. ii. galieumſcate ptes. vi. muſci pte. 5. fiat ex eis poa cuſ glutio dragagati & admiſtrat. ſt. n. nobilia & expa & cerebꝝ & cor coforat. **R**. Res at q labiū & deglutiūt ad calidū qdē ſt ſpē ſt acut & aq coriadri & ſirup ſt papanei & ſimilia. **H**ili' ſac. difectio pullaz q tenet in ore & ſiſtūt catarrū calidū. **R**. amili dragagati amigdaluſ ſt ſabaz excorticataz papaueris albi & corticū ei. gumi arabici boliarmci an. ſifice cñ mucilagie pſilij & ciſioz & ſiat ſic lupini & teneat i ore ſt. n. expa. **T**el frigidū vo ſerut thus & mirra iſla. n. ſglutita ſiſtūt catar-